中信证券股份有限公司

关于

海目星激光科技集团股份有限公司

向特定对象发行 A 股股票

发行过程和认购对象合规性审核报告

广东省深圳市福田区中心三路 8号卓越时代广场（二期）北座

二〇二四年八月

1

上海证券交易所：

海目星激光科技集团股份有限公司（以下简称“海目星”“发行人”或“公

司”）向特定对象发行 A 股股票（以下简称“本次发行”）已获得中国证券监

督管理委员会（以下简称“中国证监会”）《关于同意海目星激光科技集团股份

有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可〔2024〕901 号）同意注

册。

中信证券股份有限公司（以下简称“中信证券”“保荐人（主承销商）”或

“主承销商”）作为海目星本次发行的保荐人（主承销商），根据《中华人民共

和国公司法》（以下简称“《公司法》”）《中华人民共和国证券法》（以下简

称“《证券法》”）《证券发行与承销管理办法》（以下简称“《发行与承销管

理办法》”）《上市公司证券发行注册管理办法》（以下简称“《注册管理办法》”）

《上海证券交易所上市公司证券发行与承销业务实施细则》（以下简称“《实施

细则》”）等相关法律、法规和规范性文件的规定、发行人董事会、股东大会通

过的与本次发行相关的决议及《海目星激光科技集团股份有限公司向特定对象发

行股票发行与承销方案》（以下简称“《发行与承销方案》”）的规定，对发行

人本次发行股票的发行过程和认购对象合规性进行了审慎核查，并出具本报告，

现将有关情况报告如下：

一、发行概况

（一）发行股票类型和面值

本次向特定对象发行的股票种类为境内上市人民币普通股（A 股），每股面

值人民币 1.00 元。

（二）发行数量

根据投资者申购报价情况，本次向特定对象发行股票数量为 4,000.00 万股，

发行规模为 101,960.00 万元，符合公司董事会及股东大会决议的有关规定，满足

《关于同意海目星激光科技集团股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》

（证监许可〔2024〕901 号文）的相关要求，发行股数未超过《发行方案》中规

定的拟发行股票数量上限，且超过本次《发行与承销方案》中规定的拟发行股票

数量上限的 70%（即 2,800 万股）。

2

（三）定价基准日、定价原则及发行价格

本次向特定对象发行股票采取竞价发行方式，定价基准日为发行期首日（T-2

日），即 2024 年 8 月 9 日，发行价格为不低于定价基准日前 20 个交易日（不含

定价基准日，下同）公司股票交易均价（定价基准日前 20 个交易日股票交易均

价=定价基准日前 20 个交易日股票交易总额/定价基准日前 20 个交易日股票交易

总量）的 80%，即 25.49 元/股。

发行人律师对本次发行投资者认购邀请及申购报价全过程进行见证，公司和

保荐人（主承销商）根据投资者申购报价情况，并严格按照《海目星激光科技集

团股份有限公司向特定对象发行股票认购邀请书》（以下简称“《认购邀请书》”）

中确定发行价格、发行对象及获配股票的程序和规则，确定本次发行价格为 25.49

元/股，与发行底价的比率为 100.00%。本次发行价格的确定符合中国证监会、上

海证券交易所（以下简称“上交所”）的相关规定，符合本次交易经审议通过的

《发行与承销方案》。

（四）募集资金和发行费用

本次发行募集资金总额为人民币 1,019,600,000.00 元，扣除不含税发行费用

人民币 9,076,976.62 元，募集资金净额为人民币 1,010,523,023.38 元。

（五）发行对象

根据投资者申购报价情况，本次向特定对象发行股份的发行对象最终确定为

13 名，符合《注册管理办法》《实施细则》等相关法律法规以及发行人股东大

会关于本次发行相关决议的规定，均以现金方式认购本次向特定对象发行的股票。

本次发行配售结果如下：

序号 发行对象名称
获配股数

（股）

获配金额

（元）

限售期

（月）

1
萍乡国源二期并购发展企业管理中心（有限

合伙）
5,884,660 149,999,983.40 6

2 诺德基金管理有限公司 4,911,730 125,199,997.70 6

3 詹珊玉 4,393,879 111,999,975.71 6

4 广东恒阔投资管理有限公司 3,923,107 99,999,997.43 6

5
凯博（成都）新能源股权投资基金合伙企业

（有限合伙）
3,923,107 99,999,997.43 6

6 吴伟忠 3,373,872 85,999,997.28 6

3

序号 发行对象名称
获配股数

（股）

获配金额

（元）

限售期

（月）

7 蔡喜斌 3,000,000 76,470,000.00 6

8 财通基金管理有限公司 2,867,791 73,099,992.59 6

9 摩根士丹利国际股份有限公司 2,196,939 55,999,975.11 6

10 蒋格兰 2,196,939 55,999,975.11 6

11 上海金融科技股权投资基金（有限合伙） 2,196,939 55,999,975.11 6

12 UBS AG 1,020,007 25,999,978.43 6

13 顾婷 111,030 2,830,154.70 6

合计 40,000,000 1,019,600,000.00 -

（六）限售期

本次发行完成后，发行对象认购的本次发行的股票自发行结束之日起六个月

内不得转让。发行对象认购的本次发行的股票在限售期届满后减持还需遵守相关

法律法规及规范性文件、证券监管机构的相关规定。

发行对象认购的本次发行的股票，因公司分配股票股利、资本公积转增股本

等情形所衍生取得的股票亦应遵守上述限售期的安排。

（七）上市地点

本次发行的股票将在上交所科创板上市交易。

二、本次发行履行的相关程序

（一）本次发行履行的内部决策程序

2022 年 9 月 20 日，发行人召开第二届董事会第十七次会议，审议通过了关

于公司向特定对象发行 A 股股票的相关议案。

2022 年 10 月 10 日，发行人召开 2022 年第三次临时股东大会，审议通过了

关于公司向特定对象发行 A 股股票的相关议案，并授权董事会在有关法律、法

规及规范性文件规定的范围内，全权办理本次向特定对象发行股票的有关事宜，

授权自股东大会审议通过之日起 12 个月内有效。

2022 年 11 月 28 日，发行人召开第二届董事会第二十次会议，审议通过了

《关于调整公司 2022年度向特定对象发行 A股股票方案的议案》《关于公司 2022

年度向特定对象发行 A 股股票预案（修订稿）的议案》等议案，对原方案中第

4

九项“募集资金数量和用途”进行调整，调整了“西部总部及激光智能装备制造

基地项目（一期）”的项目名称和拟投资总额。

2023 年 9 月 11 日，发行人召开第二届董事会第二十五次会议，审议通过了

《关于调整公司向特定对象发行 A 股股票方案的议案》《关于公司向特定对象

发行 A 股股票预案（二次修订稿）的议案》等议案，对本次发行募集资金总额

进行调整。

2023 年 9 月 11 日及 2023 年 9 月 27 日，发行人召开第二届董事会第二十五

次会议与 2023 年第三次临时股东大会，审议通过了《关于延长公司向特定对象

发行 A 股股票股东大会决议有效期的议案》《关于提请股东大会授权董事会及

其授权人士全权办理本次向特定对象发行 A 股股票具体事宜有效期的议案》，

将本次发行的股东大会决议有效期及授权董事会及其授权人士全权办理本次向

特定对象发行 A 股股票具体事宜的有效期自前次有效期届满后均延长 12 个月，

即延长至 2024 年 10 月 9 日。

（二）本次发行的监管部门审核及注册过程

2024 年 1 月 23 日，发行人收到上交所出具的《关于海目星激光科技集团股

份有限公司向特定对象发行股票审核意见的通知》，发行人本次发行申请获得上

交所审核通过。

2024 年 6 月 13 日，公司收到《关于同意海目星激光科技集团股份有限公司

向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可〔2024〕901 号文），同意公司向

特定对象发行股票的注册申请。

三、本次发行的发行过程

（一）《认购邀请书》及《追加认购邀请书》的发送情况

发行人及保荐人（主承销商）2024 年 8 月 8 日向上交所报送《发行与承销

方案》及《海目星激光科技集团股份有限公司关于向特定对象发行 A 股股票会

后重大事项的承诺函》等发行相关文件，并启动本次发行。

在发行人和保荐人（主承销商）报送《发行与承销方案》后，有 4 名新增投

资者表达了认购意向，为推动本次发行顺利完成，发行人和保荐人（主承销商）

5

特申请在之前报送的《海目星激光科技集团股份有限公司向特定对象发行股票认

购邀请名单》的基础上增加该 4 名投资者（苏州明善投资管理有限公司、深圳明

时投资管理有限公司、广东大兴华旗资产管理有限公司和向强宗），并及时向上

述投资者发送了认购邀请文件。

截至发行申购日（2024 年 8 月 13 日）前，在上海市锦天城律师事务所的见

证下，发行人及保荐人（主承销商）以电子邮件或邮寄的方式向发行人前 20 名

股东（截至 2024 年 7 月 19 日，剔除控股股东、实际控制人、董事、监事、高级

管理人员及其控制或者施加重大影响的关联方后，未剔除重复，共 20 家）、33

家证券投资基金管理公司、30 家证券公司、14 家保险机构、242 家其他类型投

资者，共计 339 名特定对象发送了《认购邀请书》及相关附件。

因投资者首轮有效认购金额未达到本次募集资金总额上限，有效认购股数未

达到本次发行预设的上限 4,000 万股，且获配对象数量不超过 35 名，发行人与

主承销商决定启动追加认购程序，并于 2024 年 8 月 13 日以电子邮件或邮寄的方

式向 342 名投资者发送了《追加认购邀请书》及其相关附件，其中包括 339 名首

轮认购时已发送过《认购邀请书》的投资者和 3 名表达了追加认购意向的新增投

资者（上海牧鑫私募基金管理有限公司、招商财富资产管理有限公司和司超）。

经主承销商与发行人律师核查，发行人与主承销商在本次发行中发出的《认

购邀请书》《追加认购邀请书》合法、有效。本次认购邀请文件的内容、发送范

围及发送过程符合《证券发行与承销管理办法》《注册管理办法》和《实施细则》

等有关法律、法规、规章制度的要求，符合发行人关于本次发行的股东大会、董

事会决议及发行方案文件的规定。同时，认购邀请文件真实、准确、完整地事先

告知了投资者关于本次选择发行对象、确定认购价格、分配数量的具体规则和时

间安排等情形。

经核查，本次发行不存在“发行人、保荐人（主承销商）的控股股东、实际

控制人、董事、监事、高级管理人员及其控制或者施加重大影响的关联方通过直

接或间接方式参与本次发行认购”，亦不存在“上市公司及其控股股东、实际控

制人、主要股东、保荐人（主承销商）向发行对象做出保底保收益或者变相保底

保收益承诺，以及直接或通过利益相关方向发行对象提供财务资助或者补偿”的

情形。

6

（二）本次发行的申购报价情况

1、首轮认购

2024 年 8 月 13 日（T 日）上午 09:00-12:00，在上海市锦天城律师事务所的

见证下，共有 11 名投资者参与报价。经（主承销商）与发行人律师的共同核查

确认，全部投资者均及时、完整地发送全部申购文件，且及时、足额缴纳保证金

（符合条件的并在中国证券业协会网站公布的证券投资基金管理公司、合格境外

机构投资者、人民币合格境外机构投资者无需缴纳），均符合《认购邀请书》中

对申购报价的要求，均为有效申购报价，有效报价区间 25.49 元/股-33.95 元/股。

本次发行申购报价情况如下：

序

号
认购对象全称

认购价格

（元/股）

认购金额

（万元）

是否有

效申购

1 蔡喜斌 25.49 7,647 是

2 吴伟忠 25.49 5,600 是

3 詹珊玉 25.49 11,200 是

4 摩根士丹利国际股份有限公司 28.12 5,600 是

5 萍乡国源二期并购发展企业管理中心（有限合伙） 33.95 15,000 是

6 财通基金管理有限公司 25.99 6,460 是

7 广东恒阔投资管理有限公司
27.62 9,999

是
25.49 10,000

8 诺德基金管理有限公司

28.19 5,600

是 26.59 11,621

25.89 12,460

9
凯博（成都）新能源股权投资基金合伙企业（有

限合伙）

32.19 8,000
是

31.85 10,000

10 蒋格兰 25.66 5,600 是

11 上海金融科技股权投资基金（有限合伙）

27.62 5,600

是 26.10 5,600

25.49 5,600

首轮申购报价结束后，获配投资者认购股份数量未达到拟发行股份数量上限，

认购金额未达到本次向特定对象发行拟募集资金总额上限，且认购家数未超过

35 家，根据《认购邀请书》规则，发行人与主承销商经协商后决定以首轮报价

7

确定的发行价格 25.49 元/股启动追加认购程序。

2、追加认购

根据《发行与承销方案》，发行人和主承销商以首轮报价确定的发行价格（即

25.49 元/股）向投资者继续征询认购意向。

追加认购程序截止（2024 年 8 月 13 日 20:00）前，在发行人律师的见证下，

主承销商共接收到 10 家投资者提交的《追加申购报价单》，其中 9 家投资者为

有效申购，1 家投资者因未按时缴纳保证金为无效报价。根据《发行与承销方案》

及《追加认购邀请书》的规定，除证券投资基金管理公司、合格境外机构投资者、

人民币合格境外机构投资者及已参与首轮认购的投资者无需缴纳保证金外，其余

投资者均及时足额缴纳保证金。参与追加认购的投资者均按照《追加认购邀请书》

要求提交了《追加申购报价单》及其他申购相关文件，追加认购对象的具体申购

报价情况如下：

序号 认购对象全称
认购价格

（元/股）

认购金额

（万元）

是否有

效申购

1 UBS AG 25.49 2,600 是

2 顾婷 25.49 1,000 是

3 J.P. Morgan Securities plc 25.49 400 是

4
上海牧鑫私募基金管理有限公司-牧鑫明鑫对冲 1

号私募证券投资基金
25.49 400 是

5 财通基金管理有限公司 25.49 850 是

6 诺德基金管理有限公司 25.49 60 是

7 司超 25.49 500 是

8
成都立华投资有限公司-立华定增重阳私募证券

投资基金
25.49 500 否

9 兴证全球基金管理有限公司 25.49 550 是

10 吴伟忠 25.49 3,000 是

（三）发行对象及获配数量

根据投资者申购报价情况，并严格按照《认购邀请书》《追加认购邀请书》

关于确定发行对象、发行价格及获配股数的原则，公司和主承销商确定本次发行

价格为 25.49 元/股，发行数量为 40,000,000 股，募集资金总额为 1,019,600,000.00

元。

8

本次发行对象确定为 13 家，最终确定的发行对象、获配股数及获配金额具

体情况如下：

序号 发行对象名称
获配股数

（股）

获配金额

（元）

限售期

（月）

1
萍乡国源二期并购发展企业管理中心（有

限合伙）
5,884,660 149,999,983.40 6

2 诺德基金管理有限公司 4,911,730 125,199,997.70 6

3 詹珊玉 4,393,879 111,999,975.71 6

4 广东恒阔投资管理有限公司 3,923,107 99,999,997.43 6

5
凯博（成都）新能源股权投资基金合伙企

业（有限合伙）
3,923,107 99,999,997.43 6

6 吴伟忠 3,373,872 85,999,997.28 6

7 蔡喜斌 3,000,000 76,470,000.00 6

8 财通基金管理有限公司 2,867,791 73,099,992.59 6

9 摩根士丹利国际股份有限公司 2,196,939 55,999,975.11 6

10 蒋格兰 2,196,939 55,999,975.11 6

11 上海金融科技股权投资基金（有限合伙） 2,196,939 55,999,975.11 6

12 UBS AG 1,020,007 25,999,978.43 6

13 顾婷 111,030 2,830,154.70 6

合计 40,000,000 1,019,600,000.00 -

经核查，本次发行的发行价格、获配发行对象、获配数量及限售期符合《发

行与承销管理办法》《注册管理办法》和《实施细则》等法律、法规和规范性文

件的有关规定，同时符合上市公司相关董事会、股东大会决议及本次发行的《发

行与承销方案》的规定。

（四）发行对象的投资者适当性核查情况

根据《证券期货投资者适当性管理办法》《证券经营机构投资者适当性管理

实施指引（试行）》，保荐人（主承销商）须开展投资者适当性管理工作。按照

《认购邀请书》中约定的投资者分类标准，投资者划分为专业投资者和普通投资

者，其中专业投资者又划分为 A 类专业投资者、B 类专业投资者和 C 类专业投

资者；普通投资者按其风险承受能力等级由低到高划分为最低风险等级、C1 保

守型、C2 相对保守型、C3 稳健型、C4 相对积极型和 C5 积极型。本次向特定对

9

象发行股票风险等级界定为 R3 级，仅专业投资者和普通投资者风险等级为 C3

及以上的投资者可参与认购。

本次发行参与报价并最终获配的投资者均已按照相关法规和《认购邀请文件》

中的投资者适当性管理要求提交了相关材料，保荐人（主承销商）对本次发行的

获配对象的投资者适当性核查结论如下：

序号 发行对象名称 投资者分类
产品风险等级与风险

承受能力是否匹配

1
萍乡国源二期并购发展企业管理中心

（有限合伙）
C4 级普通投资者 是

2 诺德基金管理有限公司 A 类专业投资者 是

3 詹珊玉 C4 级普通投资者 是

4 广东恒阔投资管理有限公司 B 类专业投资者 是

5
凯博（成都）新能源股权投资基金合伙

企业（有限合伙）
A 类专业投资者 是

6 吴伟忠 C5 级普通投资者 是

7 蔡喜斌 C4 级普通投资者 是

8 财通基金管理有限公司 A 类专业投资者 是

9 摩根士丹利国际股份有限公司 A 类专业投资者 是

10 蒋格兰 C4 级普通投资者 是

11 上海金融科技股权投资基金（有限合伙） A 类专业投资者 是

12 UBS AG A 类专业投资者 是

13 顾婷 C4 级普通投资者 是

经核查，上述13家投资者均符合《证券期货投资者适当性管理办法》《证券

经营机构投资者适当性管理实施指引（试行）》及主承销商投资者适当性管理相

关制度要求。

（五）认购对象私募基金备案情况

根据《中华人民共和国证券投资基金法》《私募投资基金监督管理暂行办法》

《私募投资基金登记备案办法》，私募投资基金系指以非公开方式向合格投资者

募集资金设立的投资基金，包括资产由基金管理人或者普通合伙人管理的以投资

为目的设立的公司或者合伙企业私募投资基金，需要按规定办理私募基金管理人

登记及私募基金备案。

根据竞价申购结果，保荐人（主承销商）和发行人律师对本次发行的获配发

10

行对象是否属于《中华人民共和国证券投资基金法》《私募投资基金监督管理暂

行办法》《私募投资基金登记备案办法》等法律法规、规范性文件及自律规则所

规定的私募投资基金备案情况进行了核查，相关核查情况如下：

1、无需备案的情形

本次发行的发行对象中无需完成中国证券投资基金业协会要求的登记备案

手续的情况如下：

本次最终获配的摩根士丹利国际股份有限公司、UBS AG 为合格境外投资者，

不属于《中华人民共和国证券投资基金法》《私募投资基金登记备案办法》《证

券期货经营机构私募资产管理业务管理办法》和《证券期货经营机构私募资产管

理计划备案管理办法》等规定的私募投资基金或私募资产管理计划，无需履行相

关登记备案程序。

本次最终获配的蔡喜斌、吴伟忠、詹珊玉、蒋格兰、顾婷、萍乡国源二期并

购发展企业管理中心（有限合伙）、广东恒阔投资管理有限公司均以自有资金参

与认购，上述认购对象均不属于《中华人民共和国证券投资基金法》《私募投资

基金监督管理暂行办法》和《私募投资基金管理人登记和基金备案办法》所规定

的私募基金登记备案范围内，无需履行相关的私募基金登记备案程序。

2、需要备案的情形

本次最终获配的上海金融科技股权投资基金（有限合伙）、凯博（成都）新

能源股权投资基金合伙企业（有限合伙），属于《中华人民共和国证券投资基金

法》《私募投资基金监督管理条例》《私募投资基金登记备案办法》等规定的私

募投资基金，均已在申购报价前履行了私募基金管理人登记及私募基金备案程序。

本次最终获配的财通基金管理有限公司、诺德基金管理有限公司为基金管理

公司，分别以其各自管理的资产管理计划参与本次发行认购，其参与本次发行认

购的资产管理计划均已按照《中华人民共和国证券投资基金法》等法律法规的规

定，在中国证券投资基金业协会备案。

综上，本次发行的认购对象符合《中华人民共和国证券投资基金法》等相关

法规以及上市公司股东大会关于本次发行相关决议的规定，涉及需要备案的产品

均已根据《中华人民共和国证券投资基金法》《私募投资基金监督管理暂行办法》

11

《私募投资基金登记备案办法》《证券期货经营机构私募资产管理业务管理办法》

以及《证券期货经营机构私募资产管理计划备案办法》等法律、法规要求在中国

证券投资基金业协会完成备案。

（六）关于发行对象资金来源的说明与核查

经核查，本次发行对象中不存在发行人和主承销商的控股股东、实际控制人、

董事、监事、高级管理人员及其控制或者施加重大影响的关联方通过直接或间接

形式参与本次发行认购，也不存在上述机构及人员间接参与本次发行认购的情形；

不存在发行人及其控股股东、实际控制人、主要股东、主承销商直接或通过其利

益相关方向发行对象作出保底保收益或变相保底保收益承诺、提供财务资助或者

补偿的情形。

综上所述，上述认购资金来源的信息真实、准确、完整，上述认购资金来源

的安排能够有效维护公司及中小股东合法权益，符合中国证监会《监管规则适用

指引——发行类第 6 号》等相关规定。

（七）本次发行缴款、验资情况

根据立信会计师事务所（特殊普通合伙）2024 年 8 月 20 日出具的《验资报

告》（信会师报字[2024]第 ZI10523 号），本次发行价格为人民币 25.49 元/股，

发行数量 40,000,000 股，募集资金总额为人民币 1,019,600,000.00 元。截至 2024

年 8 月 16 日止，保荐人（主承销商）中信证券在中国银行股份有限公司北京丰

联广场大厦支行开立的账户为 350645001252 的人民币账户已收到海目星本次发

行认购资金人民币 1,019,600,000.00 元。

募集资金总额人民币 1,019,600,000.00 元扣除本次发行的保荐承销费人民币

5,403,880.00 元（含税）后的余额为人民币 1,014,196,120.00 元，已于 2024 年 8

月 19 日分别存入发行人在上海浦东发展银行股份有限公司深圳莲塘支行、中国

建设银行股份有限公司深圳上步支行、杭州银行股份有限公司深圳龙华支行、中

国工商银行股份有限公司深圳高新园南区支行、上海银行股份有限公司深圳前海

分行和招商银行股份有限公司深圳罗湖支行开立的募集资金专项账户中。

根据立信会计师事务所（特殊普通合伙）2024 年 8 月 20 日出具的《验资报

告》（信会师报字[2024]第 ZI10524 号），截至 2024 年 8 月 19 日，海目星本次

12

向特定对象发行人民币普通股股票 40,000,000 股，每股发行价格为人民币 25.49

元，募集资金人民币 1,019,600,000.00 元，扣除各项发行费用人民币 9,076,976.62

元（不含增值税），实际募集资金净额为人民币 1,010,523,023.38 元，其中增加

注册资本人民币 40,000,000.00 元，增加资本公积人民币 970,523,023.38 元。变更

后的注册资本为人民币 243,962,000.00元、累计股本为人民币 243,962,000.00元。

经核查，本次发行的发行过程合法、合规，发行结果公平、公正，缴款通知

的发送、缴款和验资过程合规，符合《认购邀请书》《追加认购邀请书》的约定，

符合发行人关于本次发行的董事会决议、股东大会决议及本次发行的《发行与承

销方案》的规定以及《证券发行与承销管理办法》《注册管理办法》《实施细则》

等法律法规的相关规定。

四、保荐人（主承销商）对本次发行过程及发行对象合规性的结论意见

本次发行的保荐人（主承销商）认为：

发行人本次发行已依法取得必要授权，获得了发行人董事会、股东大会批准，

并获得了中国证监会同意注册的批复，履行了必要的内部决策及外部审批程序。

发行人本次向特定对象发行股票的发行过程符合《公司法》《证券法》《发

行与承销管理办法》《注册管理办法》《实施细则》等相关法律、法规和规范性

文件的规定，符合已向上交所报送的《发行与承销方案》的规定，符合中国证监

会《关于同意海目星激光科技集团股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》

（证监许可〔2024〕901 号）和发行人履行的内部决策程序的要求。本次发行的

发行过程合法、有效。

发行人本次向特定对象发行对认购对象的选择及发行结果公平、公正，符合

上市公司及其全体股东的利益，符合《注册管理办法》《实施细则》及《发行与

承销管理办法》等有关法律、法规和规范性文件的规定，符合已向上交所报送的

《发行与承销方案》的规定。

本次获配的发行对象不包含发行人和主承销商的控股股东、实际控制人、董

事、监事、高级管理人员及其控制或者施加重大影响的关联方，不存在上述机构

及人员通过直接或间接形式参与本次发行的情形。发行人及其控股股东、实际控

制人、主要股东未向发行对象作出保底保收益或变相保底保收益承诺，且未直接

13

或通过利益相关方向发行对象提供财务资助或者其他补偿。

发行人本次向特定对象发行股票在发行过程、认购对象选择及发行结果等各

个方面，充分体现了公平、公正原则，符合上市公司及其全体股东的利益。

（以下无正文）

14

（此页无正文，为《中信证券股份有限公司关于海目星激光科技集团股份有限公

司向特定对象发行 A 股股票发行过程和认购对象合规性审核报告》之签署页）

保荐代表人：

 彭立强  王楠楠

项目协办人：

 韩  铮

法定代表人：

 张佑君

中信证券股份有限公司

年    月    日

	一、发行概况
	（一）发行股票类型和面值
	（二）发行数量
	（三）定价基准日、定价原则及发行价格
	（四）募集资金和发行费用
	（五）发行对象
	（六）限售期
	（七）上市地点

	二、本次发行履行的相关程序
	（一）本次发行履行的内部决策程序
	（二）本次发行的监管部门审核及注册过程

	三、本次发行的发行过程
	（一）《认购邀请书》及《追加认购邀请书》的发送情况
	（二）本次发行的申购报价情况
	（三）发行对象及获配数量
	（四）发行对象的投资者适当性核查情况
	（五）认购对象私募基金备案情况
	（六）关于发行对象资金来源的说明与核查
	（七）本次发行缴款、验资情况

	四、保荐人（主承销商）对本次发行过程及发行对象合规性的结论意见